
PROTOKÓŁ Nr XV.2025 

sesji Rady Gminy Złotów 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 900 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Złotowie. 
 

         Otwarcia XV sesji Rady Gminy Złotów dokonał Przewodniczący Rady – Sławomir 

Czyżyk stwierdzając, że w obradach uczestniczy 14 radnych, na ustawowy skład 15 radnych,  

co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

 

- nieobecna usprawiedliwiona radna Barbara Wyrwicka 

- lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – powiedział, witam serdecznie Pana Wójta, witam 

serdecznie Zastępcę Wójta, witam Panią Skarbnik, jak również witam Panią Patrycję, radcę 

prawnego z naszego urzędu. Lista, jak powiedziałem, była dłuższa, no, ale gości pewnie mają 

inne obowiązki, nie. Frekwencja jest znacznie niższa niż przede mną ta karteluszka. Witam 

serdecznie pracowników urzędu odpowiedzialnych za obsługę dzisiejszej sesji.  

 

              - lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

 

 

Ad 2    

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, Drodzy Państwo wraz z niezbędnymi materiałami 

otrzymaliście Państwo proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami 

5. Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy 

6. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Złotów za rok 2024   

1) przedstawienie raportu o stanie gminy 

2) debata nad raportem o stanie gminy 

3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Złotów 
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7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Złotów wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy i informacją o stanie mienia Gminy Złotów za 2024 rok 

1) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

2) przedstawienie sprawozdania finansowego  

3) przedstawienie informacji o stanie mienia 

4) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu                

z wykonania budżetu Gminy Złotów za rok 2024  

5) dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2024 oraz 

sprawozdaniem finansowym 

6) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Złotów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2024 

8. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2024 

         1) opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy za rok 2024                                                                                                                                    

2) wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za rok 

2024 

3) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej                   

o udzielenie Wójtowi Gminy Złotów absolutorium z tytułu wykonania budżetu                 

za 2024 rok               

4) dyskusja nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium   

Wójtowi Gminy                                  

     5) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Złotów absolutorium                      

z tytułu wykonania budżetu za rok 2024 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej  

w miejscowości Blękwit  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej  

w miejscowości Nowa Święta  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej  

w miejscowości Święta 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie regulaminu korzystania z sal wiejskich 

stanowiących własność Gminy Złotów   
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13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów miejscowości 

Zawilce i Blękwit  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania w dzierżawę Zakładowi 

Wodociągów i Kanalizacji Gminy Złotów Spółka z o.o. nieruchomości oraz sieci 

wodociągowych i kanalizacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą oddanych do 

eksploatacji stanowiących własność Gminy Złotów  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  przekazania w dzierżawę Zakładowi 

Wodociągów i Kanalizacji Gminy Złotów Spółka z o.o. nieruchomości oraz sieci 

wodociągowych i kanalizacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą oddanych do 

eksploatacji stanowiących własność Gminy Złotów 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

służebności przejazdu i przechodu na nieruchomości gruntowej dz. nr 84/2, 84/3 obręb 

Nowa Święta, stanowiącej własność Gminy Złotów 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Złotów   

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 

budżetowej na 2025 rok  

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2025 

– 2030  

20. Informacja na temat projektów organizacyjnych szkół na rok szkolny 2025/2026 

21. Informacja o stanie opieki przedszkolnej w Gminie Złotów, w tym o wynikach naboru 

dzieci  

na rok szkolny 2025/2026 i planowanych remontach przedszkoli 

22. Informacja na temat współpracy Gminy ze szkołami prowadzonymi przez 

stowarzyszenia  

23. Interpelacje i zapytania radnych  

24. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych  
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25. Wolne wnioski i informacje 

26. Zamknięcie obrad 

Sławomir Czyżyk – powiedział, w związku z tym mam zapytanie, czy ktoś z Państwa chciałby 

wnieść zmiany do proponowanego porządku obrad? Proszę o zgłaszanie się. Proszę kolega 

Radny Adam Tomaszewski. 

 

Adam Tomaszewski – powiedział, proponuję wycofanie uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów 

miejscowości Zawilce i Blękwit. Chodzi o sprawdzenie zgodności z przepisami i zasadności. 

Nie jest to sprawa pilna, więc możemy to spokojnie jeszcze raz sprawdzić.  

 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, Dziękuję bardzo. Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby wnieść 

jakieś zmiany? Nie widzę. W związku z tym, że została tutaj zgłoszona zmiana przez kolegę 

Radnego poddaję tą zmianę pod głosowanie. Proszę bardzo, kto jest za wycofaniem punktu  

z porządku obrad lub jest przeciwny lub się wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie odpowiedniego 

przycisku. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka nieobecna   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  X   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   
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15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

 

Zmiana do porządku obrad została przyjęta jednogłośnie.  

  

Sławomir Czyżyk – powiedział, Drodzy Państwo, w związku z tym, że mamy w punkt 13 ten 

projekt, proszę wykreślić sobie pkt 13. Kolejną numerację zgodnie uporządkować  

kolejnymi punktami. Skoro nie było więcej zmian, Drodzy Państwo, poddaję porządek obrad 

pod głosowanie, oczywiście z uwzględnieniem wcześniej głosowanej zmiany, kto jest za, 

przeciw lub się wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.  

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka nieobecna   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  X   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 
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- wstrzymało się od głosu – 0 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

Porządek obrad po zmianie: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami 

5. Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy 

6. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Złotów za rok 2024   

1) przedstawienie raportu o stanie gminy 

2) debata nad raportem o stanie gminy 

3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Złotów 

7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Złotów wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy i informacją o stanie mienia Gminy Złotów za 2024 rok 

1) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

2) przedstawienie sprawozdania finansowego  

3) przedstawienie informacji o stanie mienia 

4) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu                

z wykonania budżetu Gminy Złotów za rok 2024  

5) dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2024 oraz 

sprawozdaniem finansowym 

6) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Złotów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2024 

8. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2024 

          1) opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy za rok 2024                                                                                                                                    

2) wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za rok 

2024 

3) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej                   

o udzielenie Wójtowi Gminy Złotów absolutorium z tytułu wykonania budżetu                 

za 2024 rok               
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4) dyskusja nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium   

Wójtowi Gminy                                  

     5) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Złotów absolutorium                      

z tytułu wykonania budżetu za rok 2024 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej  

w miejscowości Blękwit  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej  

w miejscowości Nowa Święta  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej  

w miejscowości Święta 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie regulaminu korzystania z sal wiejskich 

stanowiących własność Gminy Złotów   

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania w dzierżawę Zakładowi 

Wodociągów i Kanalizacji Gminy Złotów Spółka z o.o. nieruchomości oraz sieci 

wodociągowych i kanalizacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą oddanych do 

eksploatacji stanowiących własność Gminy Złotów  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  przekazania w dzierżawę Zakładowi 

Wodociągów i Kanalizacji Gminy Złotów Spółka z o.o. nieruchomości oraz sieci 

wodociągowych i kanalizacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą oddanych do 

eksploatacji stanowiących własność Gminy Złotów 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

służebności przejazdu i przechodu na nieruchomości gruntowej dz. nr 84/2, 84/3 obręb 

Nowa Święta, stanowiącej własność Gminy Złotów 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Złotów   

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 

budżetowej na 2025 rok  
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18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2025 

– 2030  

19. Informacja na temat projektów organizacyjnych szkół na rok szkolny 2025/2026 

20. Informacja o stanie opieki przedszkolnej w Gminie Złotów, w tym o wynikach naboru 

dzieci  

na rok szkolny 2025/2026 i planowanych remontach przedszkoli 

21. Informacja na temat współpracy Gminy ze szkołami prowadzonymi przez 

stowarzyszenia  

22. Interpelacje i zapytania radnych  

23. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych  

24. Wolne wnioski i informacje 

25. Zamknięcie obrad 

Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam pkt 2, przechodzę Drodzy Państwo do pkt 3 

przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

 

Ad 3 

Sławomir Czyżyk – powiedział, jak wszystkim wiadomo, protokół był sporządzony zgodnie  

z przebiegiem obrad, złożony do wglądu w biurze do spraw Obsługi Rady był do wglądu. 

Proszę bardzo, Drodzy Państwo, czy zachodzi konieczność odczytywania tegoż protokołu? 

Skoro nie, poddaję punkt pod głosowanie. Proszę bardzo, kto jest za, przeciw lub się 

wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.  

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka nieobecna   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   
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8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  X   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

 

 

Zamykam pkt 3, przechodzimy do pkt 4. 

 

Ad 4  

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między 

sesjami. Sprawozdanie w Państwa posiadaniu. Sprawozdanie z działalności Pana Wójta  

w posiadaniu Państwa Radnych. Wszyscy się zapoznali z tym, proszę bardzo w formie pytań 

do Pana Wójta jakieś są nieścisłości, niejasności? Proszę, Panie Wójcie.  

 

Piotr Lach – powiedział, Wysoka Rado, jeżeli mogę uzupełnić to sprawozdanie.  

Nie dopisaliśmy tutaj informacji o tym, że otrzymaliśmy z Wielkopolskiej Odnowy Wsi  

z programu Pięknieje Wielkopolska Wieś dofinansowania w kwocie 70  000 na remont sali  

w Buntowie i tej samej podobnej, takiej samej kwoty 70  000 na remont sali w Bługowie.  

To uda nam się tutaj w tym te 2 sale troszeczkę poprawić, ich standard. Ponadto mamy tutaj też 

punkt dotyczący zadań realizowanych w ramach ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne) 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Piły. Wdrażanie nowoczesnych systemów 

teleinformatycznych w urzędzie. No głównie zmierzamy, bo takie są obowiązki w kierunku 

elektronicznego obiegu dokumentów i szukaliśmy też źródła finansowania. Były takie 

możliwości w ramach tych działań, które z których m. in. budujemy ścieżkę do Zalesia i udało 
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się tutaj pozyskać kwotę 130  000 na wdrożenie pewnych rozwiązań. Głównie to stanowisko 

komputerowe, oprogramowania i parę innych rzeczy związanych z wdrożeniem tych działań. 

Mamy nadzieję, że w jakiś sposób odciąży to budżet. W sprawozdaniu też jest informacja  

o tym, że uczestniczyłem w uroczystości odbioru Odznaki Honorowej za Zasługi dla 

Samorządu i jestem bardzo, bardzo tutaj dumny z tego, że zostałem nominowany do tego.  

Ale oczywiście chciałem bardzo serdecznie podziękować wszystkim osobom, które dziś tutaj, 

na mojej drodze samorządowej, się pojawiły, ponieważ no samorząd to nie jest, no niektórym 

się wydaje, że są liderami, gwiazdorami, ale jednak jest to praca zespołowa i bez współpracy, 

szczególnie z Radą, ale też z całym, szeroko pojętym samorządem, bo przecież samorząd to są 

funkcjonariusze, ale też i ludzie, którzy, którzy tworzą ten samorząd, to mieszkańcy. Także 

wszystkim osobom, które przyczyniły się do tego, że ta ocena mojej pracy została tak dokonana 

i skończyło się to otrzymaniem tego wyróżnienia. To serdecznie dziękuję. Organizowany był 

cały szereg imprez. Jest to taki no czas w naszym kalendarzu, że jest sporo różnych wydarzeń. 

Też chciałem podziękować wszystkim osobom, które były zaangażowane w przygotowanie 

tych imprez, bo były to lecia i 160 lecie Straży w Świętej i 800 lecie wsi Kamień. Bardzo wiele 

lokalnych festynów, dni dziecka, rozpoczęcia lata i tak dalej gdzie? No tych wielu tych liderów 

lokalnych społeczności, no musiało wziąć na swoje barki dużą odpowiedzialność i dużo pracy. 

I te imprezy wszystkie w mojej ocenie wypadły, wypadły bardzo dobrze i bardzo dziękuję 

wszystkim za zaangażowanie. W ostatnim, no 2 dni temu w zasadzie, mieliśmy znowu próbę 

sił z naturą, gdzie tutaj mocno nam powiało i też chciałem serdecznie podziękować strażakom, 

z którymi jeszcze gdzieś tam po 22 się spotykałem na drodze, na drogach usuwali połamane 

drzewa i walczyli ze skutkami tej nawałnicy. No, jak widzimy, inwestycja w straż zawsze się 

zwraca szybko, sprawnie. Byli w stanie nam nieść pomoc i w związku z tym serdecznie 

podziękowania dla tych druhów. Dziękuję, bardzo.  

  

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo Panu Wójtowi za uzupełnienie sprawozdania. 

Proszę, bardzo otwieram dyskusję, są pytania do Pana Wójta? Skoro nie ma, Drodzy Państwo, 

poddaję przedłożone sprawozdanie pod głosowanie, proszę bardzo, kto jest za, przeciw lub się 

wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   
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3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka nieobecna   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  X   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.  

 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam pkt 4 przechodzimy Drodzy Państwo, do pkt 5 

Informacja o przebiegu realizacji uchwał.   

 

Ad 5 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy 

Złotów. informacja także w Państwa posiadaniu razem z materiałami niezbędnymi na dzisiejszą 

sesję. Informacyjnie tylko chciałem przy tutaj powiedzieć, że w poniedziałek, wtorek odbyły 

swoje posiedzenia Komisje wszystkie. Zajęły się wszystkimi tymi materiałami, które były 

przygotowane na dzisiejszą sesję, jak również materiałami zgodnie z planami pracy 

poszczególnych Komisji. Proszę bardzo, czy na temat informacji o przebiegu realizacji uchwał 

coś? Nie ma. W związku z tym zamykam pkt 5. Przechodzimy do pkt 6. 

 

Pytań nie było, radni uwag nie wnieśli – Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Ad 6 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, tak prawdę mówiąc, rozpoczynamy w tym momencie już całą 

procedurę absolutoryjną, bo ta dzisiejsza sesja, przede wszystkim w tym kierunku. Dzisiejsza 

jedna uroczysta sesja, jedna taka w roku, która się zdarza, chociaż mamy już pół następnego za 

sobą. No ale cóż, Drodzy Państwo, punkt 6 – Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Złotów za 

rok 2024, przedstawienie raportu, podpunkt pierwszy przedstawienie raportu o stanie gminy. 

Wszyscy jesteśmy w posiadaniu takiego raportu. Zgodnie z całą procedurą taki raport został 

sporządzony i opublikowany 9  czerwca tegoż roku ogłoszeniem przez Pana Wójta. Również 

musi się odbyć debata na temat tego raportu. W związku z tym, Drodzy Państwo, zasady, 

reguły, myślę, że ten dokument już funkcjonuje od 2018 roku to chyba teraz szósty, siódmy 

raz, nie? Siódmy raz. Zasady się nie zmieniły. W debacie udział mogą wziąć osoby, które 

zbiorą co najmniej, w przypadku naszej gminy, co najmniej 20 podpisów i zgłoszą na dzień 

przed sesją chęć wzięcia w takiej udziału w takiej debacie. No, prócz Radnych, tu gości 

zaproszonych nie widzę nikogo z mieszkańców, bo to się tyczy też również mieszkańców. 

Każdy mieszkaniec gminy może wziąć udział w takowej debacie. No, ale nie świadczy to  

o tym, że nie ma nikogo tutaj spoza rady i gości zaproszonych, że debata nie może się odbyć? 

Debata musi się odbyć. W związku z tym Drodzy Państwo, otwieram debatę nad raportem  

o stanie gminy. Proszę bardzo koleżanki i koledzy Radni. Kto z Państwa chciałby zabrać głos 

na temat przedstawionego raportu o stanie gminy? Kolega Radny Adam Tomaszewski. Proszę 

bardzo.  

 

Adam Tomaszewski – powiedział, zacznę jest tak no, raport jest dokumentem pokazującym 

rozwój naszej gminy oraz pracy Wójta, Rady Gminy, sołtysów, pracowników gminy i wkład  

w rozwój gminy. Można powiedzieć, jest tak obszerny, że można by rozmawiać i analizować 

go przez kilka godzin, ale ustosunkuje się tylko do kilku aspektów. Demografia. Jak prawie co 

roku mamy wzrost mieszkańców. Jak wynika z analizy w tym raporcie, największy wzrost jest 

sołectwach, które są bliżej miasta i mamy tak, że w 10 sołectwach mamy wzrost, ale  

w 10 mamy spadek, nie. To są dalsze miejscowości, w których nie posiadamy tego wzrostu 

mieszkańców i na rozbudowę, i na infrastrukturę. Teraz trochę łatwiej jest w ustaleniu tych 

statystyk ze względu na wprowadzenie nowego systemu informatycznego, który automatycznie 

wymeldowuje mieszkańców meldujących się w innym miejscu co w poprzednim, to 

statystycznie braliśmy, tak ciężko było dokładnie to ustalić. No jest w tym problem. Tylko tak 
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jeszcze, że gdyby faktycznie wszyscy mieszkańcy się zameldowali, co mieszkają w danych 

sołectwach, no trochę więcej by nas było, ale niestety tak nie jest. Bardzo dobrze w raporcie 

opisano wydatki odnośnie pomocy społecznej. Następnie szkolnictwo od 2021, widać spadek 

ilości dzieci. Dla małych szkół to będzie problem z utrzymaniem się. No jak każdy wie, 

poczyniliśmy tu kroki w sprawie rozwiązania tematu tego tematu, jakie? No to wszyscy 

wiedzą. Działalność gospodarcza, prowadzenie własnej działalności gospodarczej. Z raportu 

wynika, iż porównywalna z poprzednim rokiem. Dla mnie tutaj jest taka sprawa. Jeszcze,  

że jesteśmy w tyle odnośnie bliskości dróg szybkiego ruchu, to dla naszych przedsiębiorców no 

dużo tutaj robi, są rozmowy. Mam nadzieję, że to się dobrze skończy, bo tak patrząc, jesteśmy 

na Zachodzie, ale jesteśmy z tyłu. Niestety, ale nasza gmina jest daleko od tych dróg. Podatki- 

tendencja wzrostowa z korzyścią dla gminy. Inwestycje. No wykonujemy bardzo dużo różnych 

inwestycji gminnych i mieszczą się w budżecie. Jak zawsze wydatki, duże wydatki to 

kanalizacja, wodociągi, no i drogi, które są największym problemem. Sami korzystamy  

z programów rządowych w tym przypadku, ale z moich obserwacji też, że w ostatnim okresie 

ze względu na wymogi w tych programach są one bardziej dla dużych aglomeracji niż dla 

małych. Cały czas się zapomina o gminach, pozostawia się nas w tyle. Raport też mówi  

o wspieranie, o wspieraniu organizacji pozarządowych, klubu, stowarzyszenia i tym 

podobnych. Wydajemy pieniążki, ale pamiętając, że pochodzą od mieszkańców i muszą być 

dobrze wydane tak jak z własnego portfela, czyli ostrożnie. Przez cały czas w budżecie 

następują zmiany ze względu na nieprzewidziane sytuacje, ale musimy pamiętać, że przy takim 

tempie rozbudowy gminy nie jesteśmy w stanie w szybkim tempie zrealizować wielu spraw. 

Wiele rzeczy mogłoby inaczej wyglądać, ale uważam, że brakuje nam w kraju stabilizacji  

i normalności. Ciągłe zmiany przepisów, przepychanki w rządzie nie wróżą dobrze,  

a przydałoby się trochę uspokojenia. Z raportu widać coroczne zmiany pozytywne we 

wszystkich zagadnieniach ujętych w raporcie. Chciałbym podziękować wszystkim, którzy mają 

swój wkład w rozwój naszej gminy, a dla mieszkańców podziękowanie za współpracę. I z tego 

raportu mówię to, że Wójt stara się dobrze pracować na rzecz gminy, może świadczyć fakt,  

o którym na początku tu Pan Wójt wspomniał, że ostatnio został uhonorowany Odznaką 

Honorową za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego, ale nawet się wcześniej nie pochwalił, 

tylko dopiero dzisiaj. No i tak na koniec nie wstydzę się za gminę. Dziękuję uprzejmie.  

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo. Padło tutaj jeszcze z ust koleżanki pytanie, 

czy nie powinien być ten raport przedstawiany? Ja myślę, że my jesteśmy w posiadaniu już  

od dłuższego, bo Wójt jest w stanie, znaczy zobowiązany do 31 maja zawsze z każdego roku 
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przygotować taki raport. My jesteśmy w stanie w posiadaniu, jak i był również to,  

co wspomniałem, opublikowany już 9  czerwca, do wglądu praktycznie i ogłoszony na 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Złotów. Także każdy mógł się z tym raportem 

zapoznać. Drodzy Państwo, no tu kolega Adam, czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby wziąć 

udział? Proszę, kolega Radny Bartłomiej Batko.  

 

Bartłomiej Batko – powiedział, Oczywiście raport jest tak formalnie, oczywiście, brak uwag 

jest, przygotowany bardzo prawidłowo. Natomiast co do informacji wynikających z raportu  

to tylko tyle uzupełnię, że rzeczywiście widać w nim no cały zakres pracy, który jest wkładany 

w Gminę Złotów i wynikający z współpracy Pana Wójta z Radą, bo to są nie ma, nie ma 

możliwości osobno funkcjonować i takie najważniejsze tutaj informacje, które dla mnie 

wyłuskałem z tego raportu, to proste informacje liczbowe. Kanalizacja 113  km długości. 

Każdy wie, ile kosztują pracę ziemne dzisiaj, ile to wszystko musiało pochłonąć pracy  

i finansów. Wodociąg 242  km bieżące rur w ziemi zakopane, których nie widać. Drogi 

115  km publicznych dróg gminnych, 115  km, z czego 60 utwardzonych, czyli połowa 

utwardzonych. No, chciałoby się, żeby było więcej, ale z tych połowy utwardzonych tylko jest 

39 asfaltem. 11 emulsją. W ostatnich latach dość dużo tego robimy i ona ta emulsja 

rzeczywiście nam no poprawia dużo sytuację, tam gdzie się udała, bo niestety cały czas  

w pamięci mamy tą nieszczęsną drogę w Kleszczynie. Ścieżki rowerowe niecałe 11  km. Tutaj 

wydaje się, że zaczynamy, że powinno być tego cały czas więcej, a szczególnie że nasza gmina 

jest dookoła miasta i tak naprawdę z każdego końca powinna ta ścieżka prowadzić do miasta. 

Ja zawsze zwracam uwagę, patrzę na to i widzę na odcinkach dróg, gdzie zrobiliśmy już te 

ścieżki rowerowe i mieszkańcy spacerują pieszo i poruszają się rowerami czy innymi 

pojazdami po ścieżce obok. Są bezpieczni, no to po prostu się cieszę, że tak jest, ale niestety 

cały czas patrzę na te drogi, gdzie tak jeszcze nie jest i to jest na pewno obszar, którym musimy 

się dużo jeszcze zajmować. Ogólnie rzecz biorąc, te tematy, które wymieniłem, to są te tematy, 

które w większości pochłaniają nasz budżet, w większości absorbują naszą pracę.  

To widać z raportu, że to się zmienia z roku na rok jest więcej i tych rur w ziemi, i tych dróg 

utwardzonych. Staramy się to robić, to jest takie, uważam, że najlepsze odzwierciedlenie naszej 

pracy, ten coroczny raport. A to, że z mieszkańców nikt nie skorzystał z tego prawa zabrania 

głosu tutaj, szczególnie z wniesienia uwag, to mi się wydaje, że jest po prostu najlepszą 

recenzją naszej działalności. Dziękuję.  
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Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo koledze. Czy jeszcze ktoś z Państwa? Proszę 

kolega Radny Jacek Januszewski. 

 

Jacek Januszewski – powiedział, jeżeli mogę, to dwa słowa dosłownie. Niczego nie wniosę. 

Koledzy tu się akurat wypowiedzieli bardzo sensownie i na temat, natomiast ja chciałem 

powiedzieć inną rzecz. My jako Radni przecież znamy to, my tym się zajmujemy każdego 

miesiąca i w miarę na bieżąco to śledzimy. Nie ja tu nie znalazłem nic, o czym bym nie 

wiedział. Były pewne rzeczy, o których powiedzmy, zapomniałem, bo taką mam też  

i przypadłość trochę. Natomiast co chciałem właśnie powiedzieć. Ja chciałem zachęcić 

wszystkich mieszkańców, którzy mieliby tylko na to ochotę, których te tematy naprawdę 

interesują, to uważam, że to jest bardzo sensowna lektura. On daje ten raport naprawdę bardzo 

szerokie spojrzenie na gminę, na całą gminę, co się w niej dzieje. Można go porównywać  

z poprzednimi raportami. Widać progres i do tego właśnie chciałem zachęcić.  

Moją uwagę tylko tutaj zwróciło bardzo bardziej to właśnie, że Adam to tak delikatnie 

wspomniał. Widać ruchy mieszkańców w naszej gminie. Zdziwiłem się, ilu mieszkańców się  

w ogóle wyprowadza z naszej gminy, co, że takie przypadki są. Szczerze mówiąc, nie 

zwróciłem nigdy wcześniej na to uwagi. Natomiast widać, że jakby ciężar ilości mieszkańców 

zbliża się do Złotowa i rozbudowują się te miejscowości, które okalają Złotów.  

I prawdopodobnie no chodzi tu o miejsca pracy, o koszty dojazdu itd. Ale to nie jest dobre,  

nie jest dobre dla naszej gminy, tak uważam, bo właśnie wyludniają się miejscowości dalej 

oddalone i to prawdopodobnie będzie postępować. I szczerze mówiąc, uważam, że powinniśmy 

się tutaj mocno zastanawiać, co zrobić, żeby to spowolnić, a najlepiej zatrzymać. Tylko czy my 

mamy na to jakiś realny wpływ? To osobiście wątpię. To tyle dziękuję.  

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo. Ktoś jeszcze z Państwa? Ja bym chciał tylko 

dodać, że raport taki dokument, tak jak już koledzy wspomnieli lektura bardzo dobra lektura  

o stanie. Można tam wszystkiego się doszukać m. in. stan posiadania gminy, zakres 

działalności gminy, w jakich wszystkich kierunkach gmina prowadzi działalność, a tak de facto 

to jest tak jak powiedział każdego roku. Wszystkie te słupki, które są porównywane, a tak na 

stan na dzień dzisiejszy, to jest raport, dotyczy przede wszystkim tego, jakby to powiedzieć 

Wójt, czym Wójt może się pochwalić za miniony rok i to jest też również zawarte w raporcie, 

czyli wykonanie budżetu, inwestycje wszystkie za ubiegły rok i to mamy takie ładne wszędzie 

słupki, porównania, tabelki w jakim kierunku tu idzie. Można zauważyć słabe strony, mocne 

strony naszej gminy, gdzie trzeba zwrócić szczególną uwagę, realizowane, że są realizowane 



16 

 

wszystkie zadania zgodnie z podjętymi uchwał uchwałami przez Radę, Wójt działa w ramach 

swoich kompetencji i etcetera, etcetera. Jeszcze no cóż, Drodzy Państwo, my też samym 

porównując te słupki, tak jak Jacek tu powiedział no mnie zastanawia, tylko to ten niż 

demograficzny. Wtedy mamy kłopoty. No nie unikniemy tego tematu. Potem kłopoty ze 

szkołami. No jest taka sytuacja, jaka jest, podjęliśmy temat. I tak naprawdę koszty utrzymania 

tych szkół są takie, a nie inne, a tak naprawdę dodaje nam się, zabiera nam się kompetencje, bo 

po prostu jesteśmy jako organ prowadzący te szkoły, a tak naprawdę nic w tym kierunku zrobić 

nie możemy. Niestety. Sprawa dotycząca szkół, sami wiecie, jak się już długo ciągnie. Minęły 

wszystkie terminy żadnego odzewu, żadnej odpowiedzi i nie wiadomo też, jak to się w ogóle 

skończy. Każe nam się, jest to jako organ prowadzący, wywiązywać ze wszystkich 

obowiązków, dokłada nam się tych obowiązków, a uprawnień ubywa. Czy jeszcze ktoś  

z Państwa chciałby zabrać głos w tej debacie? Skoro nie ma już chętnych, Drodzy Państwo, 

zgodnie z programem sesji przechodzimy teraz do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia 

wotum zaufania dla Wójta Gminy Złotów. Projekt uchwały przed Państwem. Otwieram 

dyskusję, czy są pytania? Przeczytam tylko może treść tej uchwały, uzasadnienia nie będę 

czytał, ale projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Złotów na 

podstawie art. 28 a ust. dziewiąty ustawy z dnia dziewiątego dnia 8  marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym. Rada Gminy Złotów uchwala, co następuje. § 1 Udziela się wotum 

zaufania Wójtowi Gminy Złotów § 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Złotów § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Proszę bardzo, kto 

jest za przyjęciem, kto się, kto jest przeciwny lub kto się wstrzymuje? Proszę  

o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.  

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka nieobecna   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   
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10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  X   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały  

Nr XV.147.2025 

Uchwała Nr XV.147.2025 w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Złotów 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam punkt 6 Drodzy Państwo. Przechodzimy do punktu 

7. 

 

Ad 7 

 

Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Złotów wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy i informacją o stanie mienia Gminy Złotów za 2024 rok oraz 

podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Złotów wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2024. 

 

Radni otrzymali: 

- sprawozdanie roczne z wykonania budżetu, z wykonania planu finansowego instytucji kultury 

oraz informacji o stanie mienia Gminy Złotów za 2024 rok przyjęte przez Wójta Gminy Złotów 

Zarządzeniem Nr 46.2025 z dnia 25 marca 2025 r. – sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu, 

- sprawozdanie finansowe za rok 2024 – sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu 

- Uchwałę Nr SO.13.4012.122.2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu z dnia 16 kwietnia 2025 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu  
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z wykonania budżetu Gminy Złotów za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia Jednostki  

i objaśnieniami – uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu 

Wyżej wymienione materiały zostały przez Komisje Rady omówione i przeanalizowane.     

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Złotów wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy i informacją o stanie mienia  Gminy Złotów za 

2024 rok. I tutaj myślę, że mamy takie, całą też procedurę tego sprawozdania. Myślę, oddam 

głos Pani Skarbnik, nie myślę, tylko na pewno oddam głos Pani Skarbnik. Prosił, żeby po 

prostu te 3 od razu tam podpunkty w jednym. Proszę bardzo.  

 

Emilia Konopińska – Nochowicz – powiedziała, Budżet Gminy Złotów na 2024 rok został 

przyjęty uchwałą Rady Gminy Złotów w dniu 28  grudnia 2023 roku. W trakcie roku 

budżetowego dokonano łącznie 20 zmian, z czego 12 uchwałami Rady Gminy i 8 

zarządzeniami Wójta Gminy Złotów. Ostatecznie zrealizowane dochody wyniosły 

71  837  388 zł, co stanowiło 103, 61 % wielkości planowanej, w tym dochody bieżące 

wyniosły 62  228  980 zł, natomiast dochody majątkowe 9 608  000. Zrealizowane wydatki 

ogółem wyniosły 69  065  719  zł i stanowiło to 94 % wielkości planowanej, z tego wydatki 

bieżące zostały zrealizowane w 79 %. Była to kwota 54  779  519 zł, natomiast wydatki 

majątkowe w kwocie 14 286 200  zł zostały zrealizowane w 96 % wartości planowanej.  

W ramach wydatków zarówno bieżących, jak i majątkowych 826 659 zł przeznaczonych 

zostało na przedsięwzięcia zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego. Wydatki te  

w odniesieniu do planu zostały wykonane w ponad 90 %. Rok 2024 zakończony został 

nadwyżką budżetową w wysokości 2 771 668 zł. Jest to różnica pomiędzy wykonanymi 

dochodami a wydatkami ogółem. Natomiast wynik operacyjny budżetu, czyli różnica pomiędzy 

dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi wyniosła 7  449  000 i 460  zł. W strukturze 

wykonanych w 2024 roku dochodów bieżących, 43 % stanowią subwencje z budżetu państwa  

z kwotą 26  620  672  zł, 24 % stanowią dotacje z kwotą 14  937  639 zł, 18 % to podatki  

i opłaty i jest to kwota 11  165  313  zł, 13 % dochodów stanowiły udziały w podatku 

dochodowym od osób fizycznych i prawnych z kwotą 8  000 000. Pozostałe dochody stanowiły 

2 %. W dochodach własnych, w grupie podatków i opłat największy udział miał podatek od 

nieruchomości, który stanowił 65 % dochodów własnych, czyli 7  236  000 i 835  zł, a także 

podatek rolny 17 % i była to kwota 1  905  071  zł. Na realizację zadań bieżących  

i majątkowych otrzymaliśmy w 2024 roku środki w łącznej wysokości 9  315  089  zł, w tym  

z budżetu Województwa Wielkopolskiego 807 000, z funduszy rządowych 8  204  000,  
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z budżetu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 124   996  zł i z budżetu Unii 

Europejskiej 178  000. Z analizy wykonania wydatków bieżących w podziale na działy 

klasyfikacji budżetowej wynika, że największy udział w wykonanych wydatkach bieżących 

stanowiły wydatki na zadania w zakresie oświaty i wychowania oraz edukacyjnej opieki 

wychowawczej prawie 27  000 000, czyli 49 % wydatków bieżących ogółem oraz w zakresie 

opieki społecznej w dziale rodzina i pomoc społeczna prawie 13  000 000, co stanowi  23 % 

wydatków bieżących ogółem. Natomiast analiza wydatków wg grup wskazuje, że najwięcej 

wydatków bieżących zostało przeznaczonych na wypłatę wynagrodzeń i składek naliczanych 

od wynagrodzeń. Na tę grupę przeznaczyliśmy w ubiegłym roku 46 % wydatków bieżących,  

w większości były to wynagrodzenia wypłacone w dziale oświaty i wychowania. Kolejną grupą 

wydatków są wydatki rzeczowe, na które przeznaczonych zostało 26,5 % wydatków bieżących, 

następnie świadczenia na rzecz osób fizycznych 18 % i ta grupa wydatków została  

w większości zrealizowana przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Udzielone w ubiegłym 

roku dotacje stanowiły 9 % wydatków bieżących. W grupie wydatków na dotacje największą 

pozycję stanowią dotacje planowane w dziale oświaty i wychowania dla szkół niepublicznych 

oraz obsługa długu gminy pół procent poniesionych wydatków bieżących. Wydatki majątkowe 

Gminy Złotów w 2024 roku zostały wykonane na poziomie ponad 14  000 000, a więc 

wielkości planowane zostały zrealizowane w ponad 95 %. Największy udział w wykonanych 

wydatkach majątkowych stanowiły wydatki na zadania w dziale transportu i łączności 66 %.  

Są to inwestycje dotyczące dróg, chodników, ścieżek pieszo- rowerowych. Największe nakłady 

finansowe w tym dziale zostały poniesione na budowę drogi w miejscowości Wielatowo, 

budowę ścieżki pieszo- rowerowej w obrębie Nowy Dwór i Dzierzążenko oraz przebudowę 

drogi w zakresie budowy chodnika w miejscowości Stawnica. Wydatki poniesione w dziale 

rolnictwa i łowiectwa w całości dotyczyły środków, które przeznaczyliśmy na podwyższenie 

kapitału zakładowego zakładu Wodociągów i Kanalizacji Gminy Złotów. Przekazana kwota  

w wysokości 1  518  537  zł została przeznaczona na inwestycje związane z gospodarką wodno 

– ściekową W dziale kultury i ochrony dziedzictwa narodowego największe nakłady finansowe 

zostały poniesione na termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej w Stawnicy oraz  

w Zalesiu, modernizacje systemów ogrzewania w salach wiejskich w Pieczynku i Bługowie 

oraz zagospodarowanie terenu przy sali wiejskiej w Radawnicy. W pozostałych działach jedne 

z większych inwestycji zrealizowanych w ubiegłym roku, to budowa boiska wielofunkcyjnego 

i szatni w Stawnicy, budowa ziemnego stawu retencyjnego w miejscowości Nowiny, a także 

adaptacja pomieszczeń dla potrzeb utworzenia miejsca opieki u dziennego opiekuna dla dzieci 

w wieku do lat 3. Wykonane w 2024 roku przychody pochodzą z wolnych środków za 2023 
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rok. Jest to kwota 763  343  zł, a także z niewykorzystanych środków z opłat za wydane 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 21  019  zł oraz niewykorzystane w 2023 roku 

środki z funduszu pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych 26  011  zł, a także 

niewykorzystane w 2023 roku środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na przebudowę 

drogi w zakresie budowy chodnika w miejscowości Dzierzążenko oraz na przebudowę drogi  

w zakresie budowy chodnika w miejscowości Stawnica. Łącznie była to kwota 1  324  296  zł, 

nie został pobrany kredyt, który był zaplanowany w wysokości 3  575  000, więc wykonanie  

w tej pozycji jest zerowe. Ustalone rozchody budżetu w kwocie 1  590  000 z przeznaczeniem 

na spłatę rat kapitałowych kredytów wykonano w 100 %. Dług Gminy Złotów na koniec roku 

2024 wynosił 2  890  000 i w stosunku do roku 2023 kwota długu zmniejszyła się o 35 %. 

Kwotowo jest to 1  590  000. Wskaźnik długu gminy w stosunku do wykonanych dochodów na 

dzień 31 grudnia 2024 roku wynosił 4 %. Zobowiązania wymagalne na ostatni dzień ubiegłego 

roku nie wystąpiły. Na obsługę długu gminy, czyli na zapłatę odsetek od zaciągniętych 

kredytów przeznaczyliśmy 210  682  zł. Majątek, którym dysponuje Gmina Złotów w postaci 

środków trwałych na początku 2024 roku wynosił 157  000 000. W trakcie roku wartość 

posiadanych przez gminę gruntów wzrosła o 1  000 000 i 665  000. W grupie pierwszej 

obejmującej budynki i lokale majątek gminy zwiększył się o 1 000 000 i 123  000. W grupie 

drugiej, do której zaklasyfikowane są sieci wodociągowe i kanalizacyjne oraz drogi, nastąpiło 

zwiększenie o 11  754  000. W grupach od trzeciej do szóstej, które obejmują maszyny  

i urządzenia techniczne majątek zwiększył się o 334  000. W grupie siódmej środki transportu  

o 24  000 i w grupie ósmej o 529  000. Ogółem wartość majątku gminy na dzień 31  grudnia 

2024 roku wyniosła ponad 172 000 000. Tak zwane sprawozdanie finansowe, które podlega 

zatwierdzeniu przez Radę Gminy, tak naprawdę składa się z 5 sprawozdań. Jest to bilans 

wykonania budżetu, łączny bilans jednostek budżetowych, łączny rachunek zysków i strat 

jednostek budżetowych, łączne zestawienie zmian w funduszu jednostek budżetowych oraz 

informacja dodatkowa. Dane do sprawozdawczości finansowej wynikają z ksiąg 

rachunkowych, a jej podstawowym celem jest dostarczenie rzetelnej i jasnej informacji  

o sytuacji majątkowej i finansowej jednostki. Bilans wykonania budżetu prezentuje  

w szczególności środki pieniężne, należności finansowe i zobowiązania finansowe, którymi 

dysponuje jednostka. W bilansie z wykonania budżetu Gminy Złotów na dzień 31 grudnia 2024 

roku nadwyżka budżetu wyniosła 2  771  668  zł, stan środków pieniężnych 6  461 531  zł, 

należności w wysokości 314  037  zł i zobowiązania 2  986  764  zł. Łączny bilans jednostek 

budżetowych to zestawienie aktywów i pasywów, a więc pokazujemy w tym sprawozdaniu 

zasoby majątkowe i źródła ich przeznaczenia. W łącznym bilansie jednostek budżetowych na 
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ostatni dzień ubiegłego roku aktywa trwałe wyniosły 105  862  530  zł, aktywa obrotowe 

10  086  111  zł, fundusz 111  491  696  zł i zobowiązania rezerwy na zobowiązania 

4  457  945  zł. Rachunek zysków i strat informuje, jaka jest efektywność poszczególnych 

rodzajów działalności oraz jaki jest ogólny wynik finansowy. W łącznym rachunku zysków  

i strat jednostek budżetowych na dzień 31  grudnia 2024 roku przychody wyniosły 

71  966  862  zł, koszty 55  330  512  zł, zysk 16  636 350  zł. Zestawienie zmian funduszu 

przedstawia zmiany, jakie nastąpiły w poszczególnych elementach funduszu i ich przyczynę. 

W łącznym zestawieniu zmian funduszu jednostek budżetowych na dzień 31  grudnia 

ubiegłego roku stan funduszu jednostki wynosił 111  491  696  zł. W skład sprawozdania 

finansowego wchodzi także informacja dodatkowa, która podnosi wartość informacyjną całego 

sprawozdania finansowego poprzez zwiększenie przejrzystości i rzetelności danych 

prezentowanych w zestawieniach liczbowych potrzebnych do oceny sytuacji majątkowej  

i finansowej jednostki. Dziękuję bardzo za wysłuchanie.  

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, Dziękuję bardzo Pani Skarbnik. Także, Drodzy Państwo, 

mogliście wysłuchać wystąpienia tutaj Pani naszej Minister Finansów. Także to, co żeśmy tutaj 

usłyszeli, a to, co również mamy tutaj w dokumentach zarządzenie z tytułu wykonania budżetu, 

no nie będę tutaj mówił, ale wspólne dzieło Pana Wójta, wspólne dzieło tutaj wszystkich 

Radnych i pracowników. Przede wszystkim jakby to powiedzieć gospodarka, jak się należy. 

Drodzy Państwo, wraz na podstawie tych wszystkich dokumentów wraz sprawozdanie  

z wykonania rocznego wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia zostało przekaz 

przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w celu wydania opinii. To było 27  marca 

bodajże? Te dokumenty zostały przesłane, a Regionalna Izba Obrachunkowa na swoim 

posiedzeniu w dniu 16  kwietnia wydała opinię. Wszyscy Państwo, posiadacie tę opinię, jest 

jak najbardziej pozytywna opinia. Także, Drodzy Państwo, możemy być dumni, że jest tak, jak 

jest, nie jest gorzej i teraz, Drodzy Państwo, otwieram dyskusję nad sprawozdaniem  

z wykonania budżetu za rok 2024 oraz sprawozdaniem finansowym. Proszę bardzo koleżanki  

i koledzy Radni, proszę bardzo o merytoryczną dyskusję, proszę bardzo, pierwsza koleżanka 

Radna Ewa Mreła.  

 

Ewa Mreła – powiedziała, a chciałabym, aby to jeszcze raz wybrzmiało, że budżet Gminy 

Złotów za 2024 rok został wykonany nadwyżką w wysokości 2  771  668  zł i 62  gr przy 

planowanym deficycie budżetu w wysokości 4 119  671 zł 94  gr. Jeśli chodzi o sprawozdanie  
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z wykonania budżetu za 2024 rok, jak dla nas spełnia wymogi określone w ustawie o finansach 

publicznych. Dziękuję.  

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, Dziękuję bardzo koleżance. Proszę bardzo, kto jeszcze  

z Państwa chciałby w tej kwestii zabrać głos? Proszę, Panie Wójcie.  

 

Piotr Lach – powiedział, może już dyskusja, to już może niedokładnie to miejsce, bo być może 

w prezentacji budżetu powinienem zabrać głos, natomiast jakby ze swojej strony oczywiście 

mogę powiedzieć tyle, że często spotykamy się z oczekiwaniami mieszkańców, często 

rozmawiamy, staram się nie czytać komentarzy, bo one to już w ogóle zawierają wiele, wiele 

takich sformułowań, które jakby no niekoniecznie są spójne z naszym tutaj przekonaniem  

o tym, że robimy co możemy. Oczywiście oczekiwania mieszkańców są dużo większe, 

niemniej jednak, no nasz budżet, jak widzimy, głównie składa się z subwencji. Cały czas no 

jesteśmy jakby na garnuszku zewnętrznym. Można zwiększyć nasze możliwości inwestycyjne 

poprzez podniesienie podatków, czego oczywiście mieszkańcy nasi nie oczekują lub przez 

zwiększenie kredytów, co też w dłuższej perspektywie nie jest korzystne. Bardzo się cieszę,  

że nastąpił spadek tego zadłużenia. Niestety, obawy mam takie, że w najbliższym czasie tego 

trendu nie uda się utrzymać. Niektórzy zwracają uwagę też na to, że no jak mamy jakby 

dodatni ten bilans budżetowy. W związku z tym można było zrobić więcej, ale dzięki temu,  

że w czasach, w których mogliśmy pozyskać środki zewnętrzne, udało nam się zaoszczędzić 

troszkę pieniędzy, zmniejszyć zadłużenie. To już ten rok jest przykładem na to, że sięgamy 

inwestycjami do naszego portfela, tego typowo naszych środków, które posiadamy w budżecie. 

Szansę na otrzymanie dofinansowania zewnętrznego bardzo spadły, a wręcz jak wiemy, 

zakończyły się niepowodzeniem. W związku z tym jesteśmy skazani na ten nasz budżet  

i będzie tutaj bardzo trudno utrzymać te trendy i dynamikę inwestycyjną w przyszłym czasie. 

Ale no w tej chwili rozmawiamy o roku 2024 i można tutaj śmiało powiedzieć, że zakres zadań 

inwestycyjnych, ich ilość i różna tematyka, już no, było to niemal na granicy naszych 

możliwości, nadzoru i koordynowania z uwagi na to, że no mamy ograniczone zasoby ludzkie  

i przeprowadzenie takiej dużej ilości inwestycji w sposób prawidłowy, ich nadzorowanie było 

dla nas bardzo trudne. Też oczywiście tutaj duża, ogromna rola Rady, która dynamicznie 

reagowała na pojawiające się możliwości zmian w budżecie, one bardzo często wynikały  

z konieczności przesuwania środków, pojawiających się możliwości zewnętrznych, 

zewnętrznego finansowania. Bardzo się cieszę, że mogliśmy reagować na te działania.  

Nie usztywnialiśmy budżetu. Ilość zmian jest oczywiście bardzo kłopotliwa i pracochłonna dla 
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Księgowości, natomiast no daje nam szansę na to, żeby w zamian za zadania, które wypadły, 

które nie mają możliwości realizacji, pojawiały się nowe. Zwiększaliśmy zakresy i dzięki temu 

udało się nam wywindować poziom realizacji inwestycji na taki, do takiego zakresu, jaki 

mieliśmy tutaj wskazany. Bezpośrednio łączą się te rzeczy z raportem o stanie gminy, te 

kwestie finansowe tam są również zawarte, więc jest to jakby trochę zdublowane. No niemniej 

jednak warto, tak jak tutaj Pan Radny Januszewski podkreślał, wskazywać te rzeczy  

i w pewnym sensie no może trudno nazywać to sukcesy, ale wskazywać,  

że zagospodarowujemy to, co możemy, to co mamy. Realizacja naszych zadań wynika  

z naszych możliwości. Zwiększenie tych zadań, tak jak powiedziałem, wiąże się kredytem lub 

podniesieniem podatków. A no to są działania, które są ostatecznością, więc my 

gospodarujemy budżetem, który mamy i też staram się często dotrzeć do świadomości naszej 

społeczności lokalnej jak to wygląda. Nie jesteśmy w stanie realizować wszystkiego tu i teraz. 

Oczywiście wybór inwestycji jest to zawsze ogromny dylemat. W większości przypadków 

decydują o tym, powinny decydować potrzeby albo bardzo często jest tak, że jest możliwość 

pozyskania środków finansowych, dlatego wybieramy tą inwestycję, jest przygotowana 

dokumentacja, która też stanowi bardzo czasochłonny i kosztowny proces, przystępujemy  

do takich działań. W związku z tym też dywersyfikujemy te wydatki. Pojawiają się przeróżne 

zadania, które, no myślę, że na tle innych samorządów, no nie przynoszą nam ujmy i no oby 

udało nam się tą dynamikę utrzymać w przyszłości. Tutaj też bardzo dziękuję oczywiście Pani 

Skarbnik i całej Księgowości za przygotowanie tych materiałów, ponieważ jest to no praca, 

która wymaga bardzo dużej skrupulatności, nie ma tutaj miejsca na jakąś publicystykę.  

Są twarde kwoty. No i pomyłka o grosz w finansach publicznych jest, jest problemem, który 

musimy potem rozwiązywać, więc nie ma miejsca tutaj na dowolną interpretację. Zresztą 

będziemy oceniani przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Będzie ten rok kontrolowany, ale to 

porozmawiamy pewnie w przyszłym roku na temat wyników tej kontroli. Także bardzo 

dziękuję za przygotowanie tych materiałów. I tak jak powiedziałem, jest to nasz wspólny 

wysiłek realizacji tego zadania. Czy należy go oceniać w kategorii sukcesu? Każdy musi  

to ocenić sam. Wydaje mi się, że tak jak powiedział Pan Radny Tomaszewski, ja się za gminę 

nie wstydzę.  

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, i nikt z nas, Panie Wójcie tu obecnych. Proszę bardzo, 

zachęcam do dyskusji. Kolega dobrze, najpierw Ali. Kolega, koleżanka Radna Alicja Bulawa.  
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Alicja Bulawa – powiedziała,  dziękuję bardzo. Chciałbym poinformować, że Komisja 

Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Spraw Mieszkaniowych, Oświaty i Kultury Rady Gminy 

Złotów przeanalizowała sprawozdanie roczne z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie 

mienia Gminy Złotów za rok 2024 oraz sprawozdanie finansowe budżetu gminy za rok 2024. 

Był kontynuacją i dalszą realizacją planów objętych wieloletnim planem inwestycyjnym  

i rozpoczętych w latach poprzednich inwestycji. Uwzględniał potrzeby mieszkańców oraz je 

zabezpieczał, uwzględniając możliwości finansowe jakimi dysponuje gmina w zakresie 

możliwym do wykonania. Dziękuję.  

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, Dziękuję bardzo koleżance. Proszę bardzo kolega Radny 

Bartłomiej Batko.  

 

Bartłomiej Batko – powiedział, ogólnie podchodząc do naszego budżetu i jego realizacji, 

wiemy, jaka to jest duża, duża praca. Dwie tylko liczby- wśród wydatków bieżących, oświata  

i pomoc socjalna pochłania blisko 80 % naszych pieniędzy. Wśród wydatków majątkowych – 

drogi, wody, kanalizacja 77 % naszych pieniędzy. To są takie rzeczy, które po prostu musimy 

robić, bo to jest podstawowe zadanie gminy. Z tej pozostałości, która zostanie, musimy robić 

wszystko inne, co tak jak mówimy ogólnie nasi mieszkańcy od nas oczekują, żeby było lepiej, 

żeby były drogi lepsze i tak dalej. Nie jest to proste zadanie, doskonale o tym wiemy i tutaj  

w tej sytuacji musimy być i jesteśmy Pani Skarbnik naprawdę bardzo wdzięczni, że ta 

współpraca między w tym trójkącie, że tak powiem, między Radą, Wójtem i Panią Skarbnik 

przebiega poprawnie, bo nadaje nam właśnie możliwości, żeby z tych ochłapów, tych resztek 

jakoś to wszystko poskładać, sklecić i zrealizować nasze zadania, które, o które walczymy tak 

mocno i tak ciężko. Nie jest oczywiście proste. Pani Skarbnik może sobie nie zdaje sprawy, ale 

tutaj czasami jest taka sytuacja, że jeśli na wspólnym posiedzeniu Komisji razem z Panem 

Wójtem dyskutujemy nad różnymi sprawami budżetowymi i dochodzimy do wniosku,  

że musimy coś zmienić, to wtedy jest taka konkluzja: no dobra, ale kto pójdzie i powie o tym 

Pani Skarbnik? Bo to nie będzie proste po prostu, bo Pani Skarbnik nie rzuca hasłami, tylko 

operuje kwotami co do 0,01 tego złotówki, czyli do jednego grosza musi wszystko zgadzać,  

to nie jest takie proste. I tutaj całe szczęście Pan Wójt zawsze bierze na siebie to i idzie właśnie, 

na kark te sprawy. My jesteśmy naprawdę bardzo wdzięczni, bo wiemy o tym, że chociażby 

sąsiednie naszej gminy mają z tym różne kłopoty, zmieniają skarbników, różne się dzieją 

rzeczy. Naprawdę mamy tą komfortową sytuację, że mamy tą stabilność, stałość i dzięki temu 

możemy lepiej wykonywać swoją pracę dla naszej gminy. Ja osobiście, ale myślę, że cała Rada 
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również jesteśmy bardzo wdzięczni Pani Skarbnik, dziękujemy za tą pracę, że mimo wszystko 

za tymi drzwiami, tam jakoś to się udaje wszystko poskładać i możemy każdy rok zamykać czy 

tam z tymi procentem na plus, czy tam minus. Chociaż wolałbym osobiście na minus, bo wtedy 

znaczy, że robimy więcej niż możemy zawsze do przodu jakoś tam idziemy.  

A to zadłużenie 4 % wskaźnik to spokojnie. Dziękuję bardzo.  

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo. Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby wziąć, 

zabrać udział w dyskusji? Nie widzę, skoro nie widzę, Drodzy Państwo, przechodzimy do 

kolejnego punktu porządku obrad, czyli podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Złotów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy za rok 2024. Projekt uchwały przed Państwem. Otwieram dyskusję, są pytania? Skoro 

nie ma, poddaję projekt uchwały pod głosowanie. Proszę bardzo, kto jest za, przeciw lub się 

wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka nieobecna   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  X   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 
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- wstrzymało się od głosu – 0 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały  

Nr XV.148.2025 

Uchwała Nr XV.148.2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Złotów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2024 stanowi załącznik  

nr 9 do protokołu. 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam pkt 7, przechodzimy Drodzy Państwo do pkt 8 – 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2024.   

 

Ad 8 

Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2024. 

Radni otrzymali: 

- Opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Złotów za rok 2024 – stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu, 

- Uchwałę Nr 1.2025 z dnia 16 maja 2025 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Złotów za rok 2024 – stanowi załącznik nr 11 do protokołu, 

- Uchwałę Nr SO.13.4013.126.2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu z dnia 26 maja 2025 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Złotów w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Złotów z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 rok – stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Wyżej wymienione materiały zostały przez Komisje Rady omówione i przeanalizowane.     

 

Sławomir Czyżyk – powiedział i tutaj, w tej całej procedurze najważniejszą rolę spełnia 

Komisja Rewizyjna, która opiniuje wykonanie budżetu, jak również występuje z wnioskiem  

do Rady Gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia na podstawie tej opinii, jak również, 

przedkłada tą opinię Przewodniczącemu Rady, który po prostu z kompletem dokumentów  

w celu zasięgnięcia opinii, przekazywana jest do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Drodzy 

Państwo, i tak najpierw oddam głos Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej o przedstawienie, 

proszę o przedstawienie opinii o wykonaniu budżetu za 2024 rok. Proszę bardzo.  

 

Ewa Mreła – powiedziała, dziękuję. Ta opinia dość jest obszerna, więc ja postaram się ją, jak 

tylko mogę, skrócić. Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Złotów o wykonaniu budżetu 
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Gminy Złotów za rok 20 2 4. Komisja analizowała sprawozdanie z wykonania budżetu 

przedłożone przez Wójta Gminy Złotów w oparciu o kryterium legalności, celowości, 

gospodarności i rzetelności. Komisja Rewizyjna w dniu 16  maja 2025 roku dokonała oceny 

wykonania budżetu Gminy Złotów za rok 2024. Rozpatrzeniu podlegało sprawozdanie roczne  

z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2024 rok, informacja o stanie 

mienia Gminy Złotów oraz uchwała numer so.13.4012. 122. 2025 składu orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 16  kwietnia 2025 roku. Komisja w dniu 

27  lutego 2025 roku dokonała szczegółowej kontroli inwestycji: budowa ścieżki pieszo – 

rowerowej w obrębie miejscowości Nowy Dwór i Dzierzążenko oraz kontroli inwestycji 

termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Zalesiu. Komisja w dniu 28  marca 2025 

roku dokonała szczegółowej kontroli inwestycji: budowa drogi wraz z niezbędną infrastrukturą 

w miejscowości Wielatowo oraz kontroli sprawozdania z realizacji programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 rok: Skok po Zdrowie, Klub 

Jeździecki, Grodno- Dwór oraz obóz strażacki 2024 OSP w Świętej. Na podstawie powyższych 

kontroli i dokonanych analiz oraz wyjaśnień pracowników merytorycznych i Wójta Gminy 

Złotów Komisja Rewizyjna Gminy Złotów opiniuje pozytywnie wykonanie budżetu Gminy 

Złotów za rok 2024. Budżet gminy za 2024 rok został przyjęty uchwałą 65. 639. 2023 Rady 

Gminy Złotów z dnia 28  grudnia 2023 roku. W przyjętej uchwale budżetowej zaplanowano 

dochody na kwotę 68 653 352 zł, wydatki na kwotę 69 363 352  zł oraz deficyt budżetu  

w kwocie 710  000. W trakcie roku budżetowego budżet Gminy Złotów zmieniono zmieniony 

został 20  razy: 12  razy uchwałą Rady Gminy i 8 razy zarządzeniem Wójta Gminy.  

Wszystkie zmiany budżetu były uzasadnione i zgodne z literą prawa. W wyniku dokonanych 

zmian budżet został ostatecznie zmieniony zarządzeniem nr 185. 2024 Wójta Gminy Złotów  

z dnia 31  grudnia 2024 roku. Komisja stwierdza, że wielkość zobowiązań długoterminowych 

nie przekracza limitu określonego w ustawie o finansach publicznych, jak również przyjętych 

w uchwale budżetowej. Dług gminy na koniec 2024 roku wynosił łącznie 2  890  000  

i w stosunku do analogicznego okresu został roku ubiegłego zmniejszył się o 1 590  000. 

Poziom długu gminy w stosunku do wykonanych dochodów na dzień 3 1  grudnia 2024 roku 

stanowił 4 %. Komisja stwierdza, że dług gminy pozostaje na bezpiecznym poziomie. 

Podobnie jak w latach ubiegłych, gmina nie udzieliła żadnemu podmiotowi poręczeń ani 

gwarancji, w związku z czym nie posiada zobowiązań z tego tytułu. Komisja dokonała analizy 

wykonania zaplanowanych dochodów własnych gminy, których wskaźnik wykonania 

podatków i opłat w większości wypadków przekroczył 100 % planów. Na podstawie 
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zgromadzonych dokumentów oraz analizy egzekwowania należności Komisja Rewizyjna 

ocenia pozytywnie działania Wójta w zakresie realizacji dochodów budżetowych. Komisja 

stwierdza zgodność sprawozdania finansowego za rok 2024 z przedłożonym sprawozdaniem 

rocznym z wykonania budżetu. Komisja ustaliła, że Gmina Złotów udzieliła dotacji dla 

podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 1 234 729 zł i 82  gr oraz 

podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie 3 920  070 zł 90  gr.  

I to tak chyba wszystko z mojej strony, dziękuję.  

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, Dziękuję bardzo. W tym miejscu chciałbym serdecznie 

podziękować Pani Przewodniczącej i członkom Komisji Rewizyjnej, bo widzicie Państwo z tej 

opinii zawartej wielką pracę wykonano. Odbyło się kilka posiedzeń. Niejedno, aby sporządzić 

taką opinię, więc serdeczne dzięki wszystkim członkom Komisji Rewizyjnej z mojej strony, 

myślę że podziękowania również pozostałych Radnych. Drodzy Państwo, i tak teraz co mamy 

następne. Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Złotów za 

rok 2024. Proszę Pani Przewodnicząca.  

 

Ewa Mreła – powiedziała, Uchwała nr 1. 2025 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Złotów  

z dnia 16  maja 2025 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Złotów za rok 2024. Komisja w składzie: Ewa Mreła, Adam Sulima, Andrzej Białczyk, 

Jarosław Łuczyk. Działając na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8  marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Złotów za rok 

2024. Komisja wnioskuje do Rady Gminy Złotów o udzielenie Panu Piotrowi Lach, Wójtowi 

Gminy Złotów absolutorium za 2024 rok. Uzasadnienie: Komisja analizowała wykonanie 

budżetu w oparciu o kryterium legalności, celowości, gospodarności i rzetelności. Ocenie 

podlegało sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Złotów za 2024 rok, sprawozdanie 

finansowe za 2024 rok, informacja o stanie mienia gminy oraz uchwała składu orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 16  kwietnia 2025 roku. Po szczegółowej 

kontroli inwestycji: budowa ścieżki pieszo – rowerowej w obrębie miejscowości Nowy Dwór  

i Dzierzążenko oraz kontroli inwestycji: termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej  

w Zalesiu, kontroli inwestycji: budowa drogi gminnej wraz z niezbędną infrastrukturą  

w miejscowości Wielatowo oraz kontroli sprawozdania z realizacji programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2024: Skok po Zdrowie, Klub 

Jeździecki Grodno – Dwór oraz obóz strażacki 2024 OSP w Świętej. Komisja pozytywnie 
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oceniła wykonanie budżetu. W związku z powyższym Komisja wnioskuje o udzielenie Panu 

Piotrowi Lach, Wójtowi Gminy Złotów absolutorium za 2024 rok. Wniosek przyjęto  

w głosowaniu jawnym jednogłośnie 4 głosami. Niniejszą uchwałę Komisja przekazała 

Przewodniczącemu Rady Gminy Złotów. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo Pani Przewodniczącej i Drodzy Państwo te 

wszystkie dokumenty, opinia wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium w dniu 16  maja 

została przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w celu wydania opinii. Na podstawie 

tych dokumentów przedłożonych przez Komisję Rewizyjną otrzymaliśmy Państwo, Drodzy 

Państwo, opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Z tym, że tam 1 błąd się wkradł, jak 

zauważyłem. Na stronie drugiej w sprawie drogi, błąd pisarski. Wytłumacz. Tak. Ale powiem 

tak, no myślę, że nie będę całej czytał, bo Państwo jesteście w posiadaniu tej opinii, ale no jest 

to opinia, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Złotów w sprawie udzielenia 

absolutorium Gminy Złotów z tytułu wykonania został należycie uzasadniony i opinia jest 

pozytywna. No i teraz, Drodzy Państwo, jeszcze pozostały nam dwie czynności w całej tej całej 

tej procedurze absolutoryjnej, a mianowicie musimy przeprowadzić teraz dyskusję nad 

wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Złotów. Proszę, 

bardzo otwieram, Drodzy Państwo, dyskusję, kto z Państwa? Koleżanka Radna Alicja Bulawa. 

Proszę bardzo.  

 

Alicja Bulawa – powiedziała, dziękuję. Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, 

Spraw Mieszkaniowych, Oświaty i Kultury Rady Gminy Złotów w składzie Alicja Bulawa, 

Teresa Pawłowska, Adam Tomaszewski, Adriana Opłatek. Członkowie Komisji zapoznali się  

z opinią składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 16  kwietnia  

2025 w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Złotów za 24 

rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki i objaśnieniami oraz opinią i wnioskiem 

Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Złotów za 2024 rok. 

Członkowie Komisji zapoznali się również z Uchwałą RIO SO 13. 4013.126.2025 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 maja 2025 w sprawie 

wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Złotów w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Złotów z tytułu wykonania budżetu za rok 2024. Wniosek 

Komisji Rewizyjnej został należycie uzasadniony. W związku z powyższym członkowie 

Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Spraw Mieszkaniowych, Oświaty i Kultury Rady 
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Gminy Złotów popierają wniosek o udzielenie Wójtowi Gminy Złotów absolutorium za rok 

2024. Dziękuję.  

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo koleżance Radnej. Proszę bardzo, kolega 

Radny Jan Hammacher.  

 

Jan Hammacher – powiedział, Członkowie Komisji na swoim posiedzeniu 24 czerwca: 

Komisja w składzie Jan Hammacher Przewodniczący, Jacek Januszewski Zastępca 

Przewodniczącego, Bartłomiej Batko członek, Tadeusz Brzeziński członek i Teresa Pawłowska 

członek zapoznali się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Złotów o wykonaniu budżetu 

gminy za rok 24 i uchwałą Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Złotów, który pozytywnie 

zaopiniowano wykonanie budżetu gminy za 24 rok i zwrócono się do Rady Gminy o udzielenie 

Wójtowi Gminy absolutorium za rok 2024. Mając powyższe na uwadze oraz po zapoznaniu się 

z uchwałą składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 maja 

25 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Złotów  

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Złotów z tytułu wykonania budżetu za rok 

24 Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Zdrowia Rady Gminy jednogłośnie 

wyraziła pozytywną opinię w sprawie wykonania budżetu za rok 2024 oraz popiera wniosek  

o udzielenie Wójtowi Gminy Złotów absolutorium za rok 2024.  

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo koledze. Kto jeszcze z Państwa? Proszę, 

kolega Radny Bartłomiej Batko.  

 

Bartłomiej Batko – powiedział, reprezentując Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, czytam też 

również naszą opinię. Otóż Komisja w składzie Bartłomiej Batko Przewodniczący, Jacek 

Januszewski Zastępca Przewodniczącego i Pani Alicja Bulawa członek tej Komisji na 

posiedzeniu w dniu 24  czerwca, po przeanalizowaniu dokumentów, ja będę tylko 

nagłówkowo. Sprawozdanie z wykonania budżetu Wójta Gminy Złotów. Dokument kolejny 

sprawozdanie finansowe za 2024 rok, uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu. Opinię Komisji Rewizyjnej  

o wykonaniu budżetu. Uchwały Komisji Rewizyjnej wnioskującej o udzielenie absolutorium 

oraz uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej o opinii na temat tego wniosku wcześniejszego. 

Po przeanalizowaniu powyższych dokumentów Członkowie Komisji Skarg i Petycji Rady 

Gminy Złotów jednogłośnie popierają wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi 
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Gminy Złotów absolutorium za 2024 rok. Ja bym tylko, dodam jeszcze od siebie, że wykonanie 

budżetu. Przed chwilą analizowaliśmy to dokładniej, znamy doskonale jako wszyscy tutaj 

członkowie Rady i Pan Wójt tą sytuację. Wiemy doskonale, że ten budżet, który ustalamy na 

przyszły kolejny rok, z góry, cały czas z dużą dynamiką go modyfikujemy. Nie ma praktycznie 

sesji, żebyśmy nie wprowadzali zmian. To jest właśnie efekt naszej pracy, naszej dbałości o to, 

żebyśmy mogli w trudnych sytuacjach bardzo często, w bardzo trudnych sytuacjach, mimo 

wszystko realizować te zadania w taki sposób, jakie na jakie pozwalają na nasze możliwości. 

Ogólnie, rzecz biorąc, powiem no, wstydu po prostu chyba nie ma. Dziękuję.  

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze z Państwa? Proszę, 

koleżanka Radna.  

 

Ewa Mreła – powiedziała, ja bardzo się cieszę, że wszyscy jesteśmy jednogłośni co do 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Złotów i z tego miejsca chciałabym podziękować 

swojej Komisji Rewizyjnej, która naprawdę miała ciężko przy całej procedurze absolutoryjnej  

i za ten włożony wysiłek serdecznie wam dziękuję.  

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, Dziękuję bardzo koleżance. Czy jeszcze ktoś z Państwa? Ja 

tylko dodam tak jak tutaj, kolega Bartek powiedział, że to, co przyjmujemy na stan 31  grudnia, 

przyjmując budżet na kolejny rok, w ciągu roku jest o tyle razy modyfikowany i to realizowany 

tak, że po prostu potem, na koniec efekty są takie, że no te cyferki są znacznie wyższe 

wykonanie niż przyjęte. Cieszę się z tego powodu, że tutaj no, Wójt jest troszeczkę bardziej tak 

pesymistą w tej sprawie, ale zakończyliśmy ten rok na plusie. No bądź co bądź zakończyliśmy 

na plusie i oby tak było no. Apetyt rośnie w miarę jedzenia. My w ciągu roku jako Radni też 

tak wygląda na tych sesjach, niekiedy kilka razy to powtarzałem, że zarzucano o u was tak albo 

nudno, albo spokojnie, aż za spokojnie, no nie Rada jest po to, żeby się tutaj kłócić. Dzięki 

temu, że panuje harmonia i zgoda w tej Radzie, to udaje nam się wiele rzeczy przeskoczyć.  

I to tak chciałem też również kolegom, koleżankom, czy za to podziękować za tą całoroczną 

pracę, bo na Komisjach to bywało różnie, mieliśmy i wspólne posiedzenia Komisji, jak były 

takie sprawy, no jakby to powiedzieć podgardłowe bardziej. Komisje odbywały swoje 

posiedzenia osobno, też analizowały, dyskutowały i na Komisjach to zupełnie inaczej wygląda. 

Naprawdę wszyscy Radni podchodzą do realizacji tych budżetu jak do wydawania tych 

publicznych pieniędzy naprawdę z rozsądkiem i każdą złotówkę jest oglądana każda 

inwestycja. Tych wniosków setki przechodzą przez nasze ręce, od pracowników, od Pana 
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Wójta i nie wszystkie, no są, jak to powiedzieć, zawsze klepnięte, bo wiele ich idzie, po prostu 

potrzeb jest więcej jak możliwości. Za to wam za tą współpracę, za tamten miniony rok myślę, 

że to jest wspólne dzieło. Realizacja tego budżetu, jak zarówno tutaj Rady, Pana Wójta, 

pracownikom serdecznie również też dziękuję, bo poświęcają wiele czasu. I powiem, 

jak już widzę, Pani Skarbnik, jak już widzi te wnioski, tak jak ktoś tu wspominał tutaj, no to  

każdy się. No, ale cóż jesteśmy w połowie już kolejnego roku, dyskutujemy o minionym roku. 

Także czy jeszcze ktoś z Państwa? Kolega Radny Andrzej Białczyk.  

 

Andrzej Białczyk – powiedział,  myślę, że dla naszej Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej też 

się należą podziękowania od członków, bo siedzi dziewczyna po nocach i pisze te wszystkie 

sprawozdania i zawsze dopasowuje nam godziny, żebyśmy się wszyscy razem spotkali i nigdy 

nie było takich, takiego spotkania, żeby nie dopasowała i dla od nas też podziękowania wielkie.  

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo. Czy jeszcze ktoś z Państwa? Skoro nie 

widzę więcej chętnych do dyskusji, Drodzy Państwo, teraz najważniejszy punkt  

z tych wszystkich punktów. A mianowicie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Złotów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2024. Projekt uchwały przed 

Państwem. Czy jeszcze zanim zaczniemy głosować jeszcze ktoś chciałby coś tutaj dodać, ująć? 

Nie ma. W związku z tym, Drodzy Państwo, poddaję pod głosowanie, może tylko jeszcze 

zanim będziemy głosować taką najważniejszą tutaj ten § 1 przeczytam z tej projektu uchwały,  

a mianowicie Rada Gminy Złotów udziela Wójtowi Gminy Złotów absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu gminy za rok 2024. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Kto jest 

za, przeciw lub się wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.  

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka nieobecna   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   
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9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  X   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały  

Nr XV.149.2025 

Uchwała Nr XV.149.2025 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Złotów absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu za rok 2024 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, zarządzam dziesięciominutową przerwę (godz. 1020) 

 

Sławomir Czyżyk – wznowił obrady sesji po przerwie (godz. 1028). Powiedział, po krótkiej 

przerwie wznawiamy nasze dzisiejsze obrady. Jesteśmy, Drodzy Państwo, przy pkt 9 

porządku obrad. 

 

Ad 9 

Sławomir Czyżyk – powiedział, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy 

ulicy położonej w miejscowości Blękwit. Otwieram dyskusję. Projekt uchwały w Państwa 

posiadaniu. Jest to działka ewidencyjna nr 188/2 nazwa ulicy Magnoliowa. Są pytania? Tak, 

proszę bardzo, kolega Radny Jacek Januszewski.  

 

Jacek Januszewski – powiedział,  ja tylko chciałem co do zasady wspomnieć, bo może ktoś 

tam o tym zapomniał, że taką przyjęliśmy tutaj zasadę kiedyś, że nie dyskutujemy z nazwami 

ulic, dopóki nazwy są dobre, nieobraźliwe, jakieś niestosowne, ale mamy bardzo dobrych 

mieszkańców i takiej jeszcze nie było. Mam nadzieję, że nigdy nie będzie, więc chciałem tylko 
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to zaznaczyć, że co do zasady nie dyskutujemy, jeżeli mieszkańcy taką ulicę wybierają, to my  

z przyjemnością ją akceptujemy.  

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo. W związku z tym, Drodzy Państwo, poddaję 

punkt pod głosowanie. Proszę bardzo, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje? Proszę  

o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka nieobecna   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  X   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały  

Nr XV.150.2025 

Uchwała Nr XV.150.2025 w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Blękwit 

stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
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Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam pkt 9. Przechodzimy do pkt 10.  

 

Ad 10 

Sławomir Czyżyk – powiedział, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy 

ulicy położonej miejscowości Nowa Święta, numer działki 359/7, nazwa ulicy Beztroska. 

Proszę, otwieram dyskusję. Tak jak tu kolega zaznaczył nie dyskutujemy, jeżeli nazwy nie są 

obraźliwe, zaakceptowali to mieszkańcy. Także poddaję uchwałę pod, projekt uchwały pod 

głosowanie. Proszę bardzo, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie 

odpowiedniego przycisku. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka nieobecna   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  X   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały  

Nr XV.151.2025 
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Uchwała Nr XV.151.2025 w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Nowa 

Święta stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam pkt 10. Przechodzimy do pkt 11.  

 

Ad. 11  

Sławomir Czyżyk – powiedział, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy 

ulicy położonej w miejscowości Święta, ulica Leśna, działka o numerze 261/17. Czy są 

pytania? Skoro nie ma pytań, poddaję projekt uchwały pod głosowanie. Proszę bardzo, kto jest 

za, przeciw lub się wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka nieobecna   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  X   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 
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Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały  

Nr XV.152.2025 

Uchwała Nr XV.152.2025 w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Święta 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam pkt 11. Przechodzimy do pkt 12.  

 

Ad 12 

Sławomir Czyżyk – powiedział, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie regulaminu 

korzystania z sal wiejskich stanowiących własność Gminy Złotów. Otwieram dyskusję.  

Są pytania jeszcze jakieś w tej sprawie? Tak, ja wiem, że było na Komisjach, tylko że może coś 

się komuś gdzieś tam po drodze jeszcze do dzisiejszej sesji przypomniało. Skoro nie, Drodzy 

Państwo, poddaję projekt uchwały pod głosowanie. Kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje? 

Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka nieobecna   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  X   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 
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- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały  

Nr XV.153.2025 

Uchwała Nr XV.153.2025 w sprawie regulaminu korzystania z sal wiejskich stanowiących 

własność Gminy Złotów stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam pkt 12. Przechodzimy do pkt 13.  

 

Ad 13 

Sławomir Czyżyk – powiedział, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania  

w dzierżawę Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji Gminy Złotów Spółka z o. o. 

nieruchomości oraz sieci wodociągowych i kanalizacyjnych wraz infrastrukturą towarzyszącą 

oddanych do eksploatacji stanowiących własność Gminy Złotów. Otwieram dyskusję.  

Nie ma chętnych do dyskusji. W związku z tym poddaję projekt uchwały pod głosowanie.  

Kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka nieobecna   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  X   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   
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15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały  

Nr XV.154.2025 

Uchwała Nr XV.154.2025 w sprawie  przekazania w dzierżawę Zakładowi Wodociągów  

i Kanalizacji Gminy Złotów Spółka z o. o. nieruchomości oraz sieci wodociągowych  

i kanalizacyjnych wraz infrastrukturą towarzyszącą oddanych do eksploatacji stanowiących 

własność Gminy Złotów stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam pkt 13. Przechodzimy do pkt 14.  

 

Ad 14 

Sławomir Czyżyk – powiedział, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania  

w dzierżawę Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji Gminy Złotów Spółka z o. o. 

nieruchomości oraz sieci wodociągowych i kanalizacyjnych wraz infrastrukturą towarzyszącą 

oddanych do eksploatacji stanowiących własność Gminy Złotów. Otwieram dyskusję. Nie ma 

chętnych do dyskusji, w związku z tym poddaję projekt uchwały pod głosowanie. Kto jest za, 

przeciw lub się wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.  

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka nieobecna   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   
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10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  X   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały  

Nr XV.155.2025 

Uchwała Nr XV.155.2025 w sprawie przekazania w dzierżawę Zakładowi Wodociągów  

i Kanalizacji Gminy Złotów Spółka z o. o. nieruchomości oraz sieci wodociągowych  

i kanalizacyjnych wraz infrastrukturą towarzyszącą oddanych do eksploatacji stanowiących 

własność Gminy Złotów stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam pkt 14. Przechodzimy do pkt 15.  

 

Ad 15 

Sławomir Czyżyk – powiedział, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie służebności przejazdu i przechodu na nieruchomości gruntowej działka nr 84/2  

i 84/ 3 obręb Nowa Święta, stanowiącej własność Gminy Złotów. Są pytania? Wszystko 

wyjaśnione. Skoro nie ma pytań, poddaję projekt uchwały pod głosowanie. Proszę bardzo,  

kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka nieobecna   

5. Bartłomiej Batko X   
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6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  X   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały  

Nr XV.156.2025 

Uchwała Nr XV.156.2025 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przejazdu i przechodu na nieruchomości gruntowej działka nr 84/2 i 84/ 3 obręb Nowa 

Święta, stanowiącej własność Gminy Złotów stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam pkt 15. Przechodzimy do pkt 16.  

 

Ad 16  

Sławomir Czyżyk – powiedział, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Złotów. Są pytania? Skoro nie ma pytań, poddaję 

projekt uchwały pod głosowanie. Proszę bardzo, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje? 

Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   
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3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka nieobecna   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  X   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały  

Nr XV.157.2025 

Uchwała Nr XV.157.2025 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej 

własność Gminy Złotów stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam pkt 16. Przechodzimy do pkt 17.  

 

Ad 17 

Sławomir Czyżyk – powiedział, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian do uchwały budżetowej na 2025 rok. I tutaj musimy najpierw zająć się autopoprawkami. 

Autopoprawki Państwo otrzymali, jesteście w posiadaniu. Czy są pytania co do tych 

autopoprawek? Nie ma. W związku z tym poddaję najpierw pod głosowanie przedstawione 

autopoprawki. Proszę bardzo, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie 

odpowiedniego przycisku. 
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W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka nieobecna   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  X   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, no i skoro przyjęliśmy autopoprawki, to proszę bardzo, 

poddaję pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 

budżetowej na 2025 rok z uwzględnieniem wcześniej głosowanych autopoprawek. Kto jest za, 

przeciw lub się wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   
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4. Barbara Wyrwicka nieobecna   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  X   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 13 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały  

Nr XV.158.2025 

Uchwała Nr XV.158.2025 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2025 

rok stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam pkt 17, przechodzimy do pkt 18. 

 

Ad 18 

Sławomir Czyżyk – powiedział, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów  

na lata 2025 – 2030. I tutaj również najpierw musimy przegłosować autopoprawki. Są pytania? 

Najpierw głosujemy, poddaję pod głosowanie autopoprawki. Proszę bardzo, kto jest za, 

przeciw lub się wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   
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3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka nieobecna   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   

8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  X   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział i Drodzy Państwo, poddaję pod głosowanie projekt uchwały 

dotyczący wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Złotów na lata 2025 – 2030. Proszę bardzo, kto jest za, przeciw lub się 

wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.  

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych – 

Lp. imię i nazwisko jestem za  jestem przeciw wstrzymuję się 

1. Jan Hammacher  X   

2. Tadeusz Brzeziński  X   

3. Jacek Januszewski  X   

4. Barbara Wyrwicka nieobecna   

5. Bartłomiej Batko X   

6. Adam Tomaszewski  X   

7. Adriana Opłatek X   
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8. Alicja Bulawa   X   

9. Adam Sulima  X   

10. Andrzej Białczyk  X   

11. Ewa Mreła  X   

12. Paulina Pietrykowska  X   

13. Sławomir Czyżyk  X   

14. Teresa Pawłowska  X   

15. Jarosław Łuczyk X   

 

- za przyjęciem głosowało – 14 radnych 

- przeciw – 0 

- wstrzymało się od głosu – 0 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały  

Nr XV.159.2025 

Uchwała Nr XV.159.2025 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Złotów na lata 2025 – 2030 stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, zamykam pkt 18, przechodzimy do pkt 19. 

 

Ad 19 

Sławomir Czyżyk – powiedział, Informacja na temat projektów organizacyjnych szkół na rok 

szkolny 2025/2026. Otwieram dyskusję. Tak już na początku naszej sesji wspomniałem,  

że wszystkie materiały zawarte w dzisiejszym programie sesji, również te informacyjne, 

były w Państwa w posiadaniu, były tematem dyskusji na posiedzeniach Komisji. Także czy są 

jakieś pytania co do tej informacji? Nie ma? Skoro nie ma pytań, zamykam, są, proszę bardzo 

kolega Radny Bartłomiej Batko.   

 

Bartłomiej Batko – powiedział, chciałem, ale nie napieram, bo nie napieram, bo temat jest 

znany. Podejmowaliśmy w zeszłym roku, w tym roku decyzje o planach rekonstrukcji naszej 

oświaty. Na tę chwilę nie mamy na to pozytywnych zgód, więc rozpoczynamy nowy rok 

szkolny z takim stanem, jaki był poprzednio. A czy to dobrze czy źle? No wyniki naborów 

raczej sugerują, że jednak potrzebna byłaby ta modyfikacja naszej oświaty. Ja już nie będę 

wskazywał, ale nabory w liczbie 5 osób to są nabory, które definitywnie wskazują na to, że 

obecność szkoły jest no marginalnie potrzebna w danej miejscowości. Dokładając dalej, jeżeli 
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80% mieszkańców danej miejscowości wybiera szkołę inną niż tą swoją, to jest informacja, 

którą no nie da się ignorować. Po prostu my ją znamy i dlatego podejmujemy te decyzje. 

Niestety musimy to, nie mamy ostatecznie całkowitego wpływu na tę sytuację, więc 

kontynuujemy nasze zadania, nasze obowiązki, utrzymujemy tę oświatę i będziemy ją nadal 

prowadzić, tak jak możemy, tak nam na to pozwalają inne i inne przepisy. Nie zmienia to 

jednak faktu, że wszystkie inne informacje, chociaż z tego raportu wynikające o tym, że liczba 

mieszkańców w całej gminie się zmniejsza. O tych prognozach wszystkich zaraz będziemy 

mówili o przedszkolu, ale od razu już powiem, jak jestem przy głosie. Liczba naborów w tym 

roku do przedszkoli o 20 % mniejsza niż w poprzednim roku. Te wszystkie informacje nie 

mogą zostać niezauważone po prostu i są naprawdę nie bez wpływu na nasz budżet, nasze 

wydatki. Tutaj udawanie, że to nie jest problem, jest po prostu jakimś ignoranckim po prostu. 

Dziękuję.  

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo koledze Radnemu. Czy jeszcze ktoś  

z Państwa? Skoro nie ma chętnych do dyskusji, zamykam punkt. Przechodzimy do punktu 

kolejnego, pkt 20. 

 

Informacja na temat projektów organizacyjnych szkół na rok szkolny 2025/2026  

stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Ad 20 

Sławomir Czyżyk – powiedział, Informacja o stanie opieki przedszkolnej w Gminie Złotów,  

w tym o wynikach naboru dzieci na rok szkolny 2025/2026 i planowanych remontach 

przedszkoli. Otwieram dyskusję. Dziękuję bardzo. Skoro nie ma chętnych do dyskusji, 

zamykam pkt 20. Przechodzimy do pkt 21. 

 

Informacja o stanie opieki przedszkolnej w Gminie Złotów,  

w tym o wynikach naboru dzieci na rok szkolny 2025/2026 i planowanych remontach 

przedszkoli stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Ad 21  

Sławomir Czyżyk – powiedział, Informacja na temat współpracy gminy ze szkołami 

prowadzonymi przez stowarzyszenia. Informacja także w Państwa posiadaniu. Otwieram 
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dyskusję, są pytania niejasności jeszcze jakieś? Nie ma. Zamykam pkt 21. Przechodzimy  

do pkt 22.  

 

Informacja na temat współpracy gminy ze szkołami prowadzonymi przez stowarzyszenia 

stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Ad 22 

Sławomir Czyżyk – powiedział Interpelacje i zapytania radnych. Czy ktoś z Państwa chciałby 

złożyć interpelacje na piśmie, zapytanie? Skoro nie ma, Zamykam pkt 22. Przechodzimy do pkt 

23. 

 

Ad 23 

Sławomir Czyżyk – powiedział, Odpowiedzi na interpelacje, pytania Radnych. Takich nie 

było również na poprzedniej sesji. Terminowo bylibyśmy zobligowani do odpowiedzi. Punkt 

zamykam, przechodzimy do pkt 24. 

 

Ad 24 

Sławomir Czyżyk – powiedział, Wolne wnioski i informacje. Proszę, bardzo otwieram 

dyskusję, czy ktoś? Proszę, kolega Radny Bartłomiej Batko.  

 

Bartłomiej Batko – powiedział, chciałem zabrać głos w sprawie znowu naszej oświaty.  

Ale w tym przypadku już nie chodzi o te skutki niekorzystne, tylko wręcz odwrotnie, właśnie  

o korzystne. Miałem przyjemność uczestniczyć w pracach Komisji dotyczących stypendiów dla 

naszych uczniów i nie spisałem sobie, nie mam listy, ale z tego, co pamiętam, 115 osób 

otrzymało stypendia, oczywiście zdecydowana większość z 1 tytułu, bo są 4 różne możliwości, 

ale z 1 tytułu i ta kwota za jedno tylko osiągnięcie to jest 450 zł. Z tego, co ja wiem, jest to 

dużo więcej niż np. w mieście Złotów. Więc tutaj na tym, chociażby w tym względzie mamy 

naprawdę punkty do zadowolenia, do pochwalenia się. Ale tak przechodząc, osoba 1 miała  

aż z wszystkich 4 różnych kryteriów, osiągnęła te wyróżniające się wyniki i otrzymała 

stypendium w wysokości 1000 otrzyma jutro w wysokości 1000  zł także tutaj te kwoty, 

naprawdę uważam, że są dość adekwatne, nie mamy powodu tutaj do wstydu.  

I tak ostatecznie ujmując, powiedziałem wcześniej, że ponosimy naprawdę duże koszty 

utrzymania tej oświaty. Nie zmienia to jednak faktu, że z naszej młodzieży szkolnej możemy 

być dumni, bo widać naprawdę, że się starają, że chcą mimo wszystko, co się dookoła być 
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może dzieje, że mamy zdolnych tych naszych uczniów i tak naprawdę z miłą chęcią się 

przyznaje im te stypendia i obyśmy mieli jak najwięcej takich tylko możliwości ku temu. Także 

gratuluję wszystkim uczniom, ale i również rodzicom. Również ponoszą duże koszty, bo to jest 

kwestia w przypadku sportowych wyzwań, to jest kwestia wożenia na treningi i zapewnienia 

stroju i tak dalej. Wszyscy Państwo wiecie, którzy macie dzieci, że to wszystko się wiąże 

również z poświęceniem rodziców także i gratuluję rodzicom i gratuluję przede wszystkim 

dzieciom za te stypendia, które jutro będą wręczane im na zakończenie roku szkolnego. 

Dziękuję.  

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo za informację to jutro o 13-stej w szkole  

w Świętej. Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę.  

 

- więcej dyskusji nie było 

 

Sławomir Czyżyk – powiedział, Drodzy Państwo, w związku z wyczerpaniem tematów  

w porządku dzisiejszych obrad, dziękuję wszystkim koleżankom, kolegom Radnym, dziękuję 

gościom zaproszonym, jeszcze raz gratuluję Panu Wójtowi uzyskanego absolutorium.  

Przed nami okres wakacyjny, rok szkolny się kończy. No myślę, że i nie tylko dzieci będą mieć 

wakacje, ale każdy z nas będzie chciał skorzystać z urlopu, życzę wszystkim przyjemnego 

wypoczynku, dużo zdrowia. No i żebyśmy tutaj się na lipcowej sesji spotkali, by nikogo nie 

brakowało z jakichś powodów.  

 

Ad 25 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk 

podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął XV sesję Rady Gminy Złotów. 

 

Obrady zakończono o godz. 1046 

 

  

          Protokołowała                                                                           Przewodniczący Rady 

                                                                              

       Magdalena Borsich                                                                         Sławomir Czyżyk 


